
¥:]¥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒981-8003 仙台市泉区南光台７-１-３０  TEL:253-1023  FAX:253-1024 
E メール nankodai-siminc@hm-sendai.jp  

公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団    

令和 2 年 6 月 1 日発行 

 

南光台市民センター 検索 

5 月末まで臨時休館とさせていただきましたが、6 月 2 日(火)より、一部制限はありますが再開いた

します。感染症対策を万全に行い、皆様に安心してご利用いただけるよう準備してまいります。 
 

≪当面の間、利用できない施設≫・・・調理実習室、親子室、1・2 階ロビー 
 

※今後の新型コロナウイルス感染状況により、利用制限等が変更になる場合があります。 

ご利用につきましてご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

6 月市民センター休館日 
1 日・8 日・15日・22日・29 日 

（いずれも月曜日） 

2  
令和 2 年度『南光台学院』に多数のお申込みをいただきまし

て、誠にありがとうございます。 

今後の予定は以下のとおりです。 

 

 

 

 

また、今年度の『南光台学院』受講に際しまして、 

△！マスク着用の徹底 

△！手指のアルコール消毒 

△！講座中の定期的な換気 

△！体調が優れないときは無理せずお休み 

以上へのご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

受講生の皆様にお会いできる日を楽しみにしております！ 

どうぞよろしくお願いいたします！ 

※やむをえず今後の予定・内容が変更、中止となる場合がござ

います。 

南光台市民センターだより 6月号 

令和 2年度 南光台市民センターまつり 

ステージ発表・作品展示・出店の参加者を募集いたします。 

◆開催日  

ステージ部門 10 月 8日（木）～11 日（日） ※最終日は 12 時まで 

       ＜発表は事前に撮影し、開催中は映像発表となります＞ 

展示部門   10 月 8日（木）～11 日（日） ※最終日は 12 時まで 

出店部門   10 月 10 日（土）売り切れ次第終了 

◆開催場所：南光台市民センター 等    ◆主  催：南光台市民センターまつり実行委員会 

◆対  象：南光台地域にお住まいの方、地域で活動しているサークルの方 ＜団体・個人を問いません＞ 

◆募集期間：6月 2 日（火）～30 日（火） ◆参加協力金：無料 

◆申込方法：南光台市民センター窓口または電話でお申し込み下さい 

 

※今年度は、「新しい生活様式」を考慮し、「3つの密」を避けたかたちで開催いたします。 

なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、更なる規模縮小や中止となる場合があります。 

 

 

 
【備品の貸出しについて】 
下記備品の貸出方法を変更します。 
 

 

○電気ポット 

○湯呑み 
 

 

 

従来、給湯室に配置し自由にお使い

いただいておりましたが、衛生面に

配慮し、事務室からの貸出しとさせ

ていただきます。 
 

また、ホール入口に配置しておりま

した室内用のスリッパを、当面の

間、撤去いたします。 
 

ご利用を希望する方は、窓口にお申

し付けください。 

◎6 月初旬まで・・・受講可否をハガキにてお知らせ 

◎7 月以降・・・・・令和 2 年度南光台学院開講予定 

※開講日等についての詳細はハガキにてご連絡いたします。 

 

mailto:nankodai-siminc@hm-sendai.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

施設のご利用に際して、市民センターからのお願いです。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご協力をよろしくお願いします。 

□ 参加者に発熱や咳などの症状がある方がいないか、利用開始前に確認をお願いします。 

□ 参加者全員の氏名及び連絡先を把握し、関係機関から連絡があった際に参加者へ連絡がとれるように

してください。（感染者が発生した場合、市民センターからご連絡をお願いすることがあります。） 

□ 利用にあたりましては各部屋の定員の半数程度での利用をお願いします。 

※お互いに十分な間隔がとれるようにしてください。（密集・密接をさけてください。） 

※体育館・ホールについては 50 名を超える人数での利用はお控えください。 

□ 参加者にはできる限りのマスク着用と、「咳エチケット」の徹底をお願いします。 

□ 窓・扉等を開けて、こまめに（1 時間に 5～10 分程度）換気をお願いします。 

□ 参加者にこまめに手洗いをするよう周知をお願いします。 

□ 飲食はできるだけお控えください。飲食される場合は、対面を避け、他の方への提供は行わない等、 

感染拡大防止に最大限の配慮をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

泉図書館 南光台分室 からのお知らせ  
 

【6 月 開館日】       ◎５月２６日（火）から利用できるサービス 

 
 

 

 

 

 

 
 

★25 日(木)はお休みです。 

★開館時間は１２:３０～１６:３０です。 
 

※新型コロナウイルス感染拡大の状況により、開館日や利用制限が変更となる場合があります。 

また、短時間でのご利用にご協力をお願いいたします。 

 

火曜

2 日 

9 日 

16 日 

23 日 

30 日 

木曜 

4 日 

11 日 

18 日 

 

 

金曜 

5 日 

12 日 

19 日 

26 日 

 

・書架への立ち入り 

・貸出、返却、再貸出 

・予約している本や雑誌の受取 

・利用者登録（更新、再発行） 

・本や雑誌の予約受付（一人３冊まで） 
 

 

 

◎６月２日（火）から再開予定のサービス 
・閲覧席の利用 

・図書資料の閲覧（新聞・雑誌を含む） 

・カウンターでのレファレンス・読書相談 
※席数を減らして間隔を空けるなど、利用を一部制限します。 

「お待たせしました！再開＆再会を喜びに！」 

南光台市民センター 館長 丹治重廣 

 日頃より、当市民センターの運営等に関しまして、ご理解とご協力を地域の皆様からいただき心よ

り感謝申し上げます。 

東日本大震災被災による建て替え、再開館から６回目の春を目指し張り切って準備しておりました

が、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、３月から通常の運営、施設貸出等ができない状況でし

た。今回の新型コロナウイルスに関しては、先が見通せない不安があり行く手を阻みます。そんな時

でも、職員が電話でお話した際に地域の皆様から「大変だね、ご苦労様」と労りのお言葉をいただく

等、地域の「学びと交流の拠点」としての役割を果たせないもどかしさの中でしたが、逆に元気を   

いただきました。 

 これまで講座、施設共にいつ再開できても良いように、職員一丸となって準備してきましたが、  

この度、６月２日から開館できる運びとなりました。地域の方々に利用していただくことで、存在  

価値がある施設です。「新しい生活様式」（マスク着用、三密を避ける等）を踏まえてのご協力をいた

だきながら、安心して参加、利用いただけますよう市民センターとしても定期的な消毒等の対策も  

含め、環境整備にも努力していく所存です。なお引き続き制約がある部分もございますが、ご理解  

ください。皆様の笑顔での来館をお待ちしております。 

 


